

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025
Processo Administrativo Nº 115/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MYCHELA GOMES FERNANDES
Data de Publicação: 22/12/2025 20:25:34

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/01/2026 09:18:25
AR CONDICIONADO INVERTER (12.000 BTU'S)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIX	Modelo: 12000 BTS
Descrição: Produto de 1ª linha do fabricante, tipo Split Hi Wall INVERTER; ciclo frio; composto obrigatoriamente de condensador e evaporador tipo Hi-Wall, função reinício automático, capacidade de, refrigeração de 12.000 Btus, admitida variação de $\pm 5\%$, controle remoto sem fio incluso, condensadora vertical com serpentina em cobre, compressor rotativo 220 V(monofásico) com tecnologia inverter, 60HZ; com, a classificação "A" na tabela de eficiência energética do INMETRO, uso obrigatório de gás ecológico R-410, monofásico; garantia de no mínimo 12 meses a partir do recebimento do produto, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1.999,50	Valor Total: 35.991,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXSUEL SOUZA ALMEIDA 05717298196	709	32.693.429/0001-06	2.615,00	1.999,50		Sim
2 MULTISOLUÇÕES FE LTDA	389	54.915.332/0001-25	2.499,99	2.000,00	0,03	Sim
3 P.C.F MAROLLA LTDA	080	07.705.434/0001-36	2.615,00	2.010,00	0,50	Sim
4 ARPEJO COMUNICACAO, COMERCIO E	414	44.931.075/0001-61	2.618,00	2.048,00	1,89	Sim
5 IMPACTO ADMINISTRAÇÃO E	972	60.173.263/0001-24	2.618,00	2.097,93	2,44	Sim
6 CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA	355	13.646.927/0001-45	2.617,00	2.140,00	2,01	Sim
7 B. K. TATEISHI LTDA	598	58.776.870/0001-37	2.615,00	2.200,00	2,80	Sim
8 LOPEZ & FILHOS COMERCIO E	555	15.923.311/0001-08	2.800,99	2.600,00	18,18	Sim
9 ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	316	21.271.068/0001-85	2.615,00	2.615,00	0,58	Sim
10 55.739.046 DANUBIA FERREIRA	112	55.739.046/0001-19	2.618,00	2.618,00	0,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	060	24.925.253/0001-34	2.618,00	2.300,00		Sim
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE	103	22.228.679/0001-03	4.575,00	4.575,00	98,9130	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/01/2026 09:18:25
BALANÇA ANTROPOMÉTRICA P/ OBESOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: LIDER	Modelo: P300C
Descrição: Produto de 1ªconfeccionada em aço, com régua confeccionada em aço inox para até 02 metros, piso de borracha, capacidade para 300 kg. Sujeito as verificações no ato da entrega.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.380,00	Valor Total: 6.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE	186	09.251.627/0001-90	1.396,00	1.380,00		Sim
2 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	457	51.740.794/0001-60	8.185,60	8.185,60	493,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	784	24.925.253/0001-34	1.396,67	1.396,67		Sim
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE	235	22.228.679/0001-03	1.980,00	1.980,00	41,7658	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/01/2026 09:18:25

BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA ADULTO- CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE PARA 150 KG, DIVISÕES DE 100 G, PESAGEM MÍNIMA DE 2 KG, ALTURA DE 1,35 M, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCADA DE 2,00M EM ALUMÍNIO, PLATAFORMA DE 380 X 290MM, T

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: LIDER	Modelo: 150C
Descrição: Capacidade para 150kg, divisões de 100g, pesagem mínima de 2kg, altura de 1,35m, estrutura em chapa de aço carbono, régua antropométrica com escada de 2,00m em alumínio, plataforma de 380x290mm, tapete em borracha antiderrapante, pés reguláveis, régua em aço cromado, cursor em aço inoxidável, cor branca, aferida pelo INMETRO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.230,00	Valor Total: 7.380,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE	716	09.251.627/0001-90	1.249,00	1.230,00		Sim
2 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	409	51.740.794/0001-60	4.134,40	4.134,40	236,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	407	24.925.253/0001-34	1.249,83	1.249,83		Sim
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE	418	22.228.679/0001-03	1.575,00	1.575,00	26,0171	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 23/01/2026 09:18:25

BALANÇA DIGITAL PROFISSIONAL PORTÁTIL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: LIDER	Modelo: P200M
Descrição: ESPECIFICAÇÕES: Capacidade máxima de 200kg, divisões de 50g; Display LCD de 6 dígitos de 15mm de altura e 6,5 mm de largura com backlight; - Bateria interna de 40 horas; (iluminação do display após o equipamento atingir a carga mínima); Plataforma 390 x 340cm; Estrutura em chapa de aço de carbono; Acabamento em tinta martelada; Tapete anti-derrapante; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa bivolt 90 a 240 VAC com chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima; Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM; Peso: 12 Kg; 01 ano de garantia.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.350,00	Valor Total: 4.050,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE	330	09.251.627/0001-90	1.522,00	1.350,00		Sim
2 CIRURGICA JM - COMERCIO DE	295	55.909.512/0001-67	1.522,00	1.389,00	2,89	Sim
3 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	442	51.740.794/0001-60	4.409,60	4.409,60	217,47	Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE	302	24.864.422/0001-73	1.522,00	1.379,99		Sim
ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	972	24.925.253/0001-34	1.522,00	1.380,00	0,0007	Sim
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE	335	22.228.679/0001-03	1.860,00	1.860,00	34,7826	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 23/01/2026 09:18:25
CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UN	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME ONE FLEX
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA Estrutura fabricada em aço; pintura epóxi ou eletrostática lisa; com estabilidade estática e dinâmica em todas as posições de uso na capacidade máxima; base com proteção em borracha ou material similar, com estabilidade sem necessidade de fixação ao piso; revestimento do estofamento em material PVC laminados em costura na cor verde clara ou azul claro; proteção plástica para os pés do paciente; braço da cadeira com formato e fixação que facilitem o acesso do paciente; apoio de braço para paciente dos dois lados da cadeira sendo um rebatível. Encosto de cabeça articulável com movimento longitudinal; acionamento através de comandos elétricos com redutores; controle de pé (pedal) para os movimentos de subida e descida do assento e do encosto, controle de pedal para acionamento do refletor, pelo menos três movimentos automáticos: um volta a zero e dois programáveis pelo cirurgião dentista; alimentação elétrica 110V ou 220V 60HZ de acordo com a rede local do município de entrega; a cadeira deve ser capaz de suportar e levantar uma massa de pelo menos 135kg mais a massa adicional do equipamento odontológico e acessórios montados na cadeira como especificado pelo fabricante; fornecimento de plantas baixas e outras necessárias para perfeita instalação do equipamento, com todas as informações sobre alimentações elétricas, hidráulicas e pneumáticas para instalação; fornecimento de manuais de operação e manuais de serviço com vista explodida e detalhamento das peças, principais defeitos e correções, com diagramas dos sistemas elétricos, mecânicos e hidráulicos; equipo odontológico acoplado com braço articulado, com movimento horizontal, com batentes de fim de curso e movimento vertical pneumático. Três terminais sendo 1 para micromotor de baixa rotação com spray (tipo borden), 01 p/ alta rotação (tipo borden) e uma seringa triplice; suporte das pontas com acionamento individual e automático; sistema de desinfecção de dutos de água e spray com válvula anti-refluxo; pedal de acionamento do equipo com controle variável (progressivo) da rotação dos instrumentos; com caixa de ligação (distribuição), sendo as mangueiras arredondadas e lisas e contendo todos os acessórios necessários a sua instalação, caixa de ligação (distribuição) sendo, independente da cadeira; reservatório de agua do equipo e sistema de desinfecção, em material transparente ou 29 translucido, de no mínimo 500ml; bandejas rem			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 19.100,00	Valor Total: 38.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA	651	54.860.907/0001-50	21.454,67	19.100,00		Sim
2 CIRURGICA JM - COMERCIO DE	863	55.909.512/0001-67	21.454,67	19.499,99	2,09	Sim
3 MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS	930	30.619.938/0001-55	21.454,00	21.300,00	9,23	Sim
4 GIORDANO & GIORDANO INDUSTRIA E	855	19.526.217/0001-68	21.454,67	21.454,67	0,73	Sim
5 ULTRA HD EQUIPAMENTOS E	360	63.175.538/0001-57	30.845,00	27.409,02	27,75	Sim
6 DENTAL UNIVERSO EIRELI	153	26.395.502/0001-52	27.409,03	27.409,03	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	614	24.925.253/0001-34	21.454,67	19.800,00		Sim
C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE	966	24.864.422/0001-73	21.454,67	21.299,99	7,5757	Sim
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE	125	22.228.679/0001-03	36.000,00	36.000,00	69,0142	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 23/01/2026 09:18:26
COMPRESSOR ODONTOLÓGICO (24 L.)**

**MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: MOTOMIL	Modelo: CMS 5/24 BR
Descrição: Produto de 1º linha do fabricante, isento de óleo, reservatório com revestimento a base de epóxi, que elimina a formação de ferrugem. Com válvula de segurança, válvula reguladora. Potência 2hp, 1 cilindro, altura 630mm largura 200mm comprimento 660mm. Tensão 110-220/60 HZ. Volume de ar deslocado (1/m) de 180, produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.199,51		Valor Total: 2.199,51

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CIRURGICA JM - COMERCIO DE	809	55.909.512/0001-67	4.096,33	2.199,51		Sim
2 ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA	444	54.860.907/0001-50	4.096,33	2.900,00	31,85	Sim
3 COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMEN	665	10.378.106/0001-87	4.096,00	3.494,04	20,48	Sim
4 MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS	775	30.619.938/0001-55	4.096,00	3.977,00	13,82	Sim
5 DENTAL UNIVERSO EIRELI	388	26.395.502/0001-52	5.572,55	5.572,55	40,12	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE	288	24.864.422/0001-73	4.096,33	1.749,24		Sim
ULTRA HD EQUIPAMENTOS E	044	63.175.538/0001-57	4.096,33	1.749,25	0,0006	Sim
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE	783	22.228.679/0001-03	4.050,00	2.493,75	42,5611	Sim
ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	456	24.925.253/0001-34	4.096,33	3.600,00	44,3609	Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 23/01/2026 09:18:26
FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME SEM FIO
Descrição: tipo led, sem fio sem radiômetro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 280,00		Valor Total: 280,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA	248	54.860.907/0001-50	403,93	280,00		Sim
2 PIETRA ODONTO	587	28.877.319/0001-19	403,93	299,99	7,14	Sim
3 DENTAL UNIVERSO EIRELI	081	26.395.502/0001-52	343,92	343,92	14,64	Sim
4 ULTRA HD EQUIPAMENTOS E	460	63.175.538/0001-57	662,67	662,67	92,68	Sim
5 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	933	51.740.794/0001-60	1.468,32	911,99	37,62	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	981	24.925.253/0001-34	403,93	403,93		Sim
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE	599	22.228.679/0001-03	960,00	912,00	125,7817	Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 23/01/2026 09:18:26
MESA GINECOLÓGICA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE PEDRO GOMES
PEDRO GOMES-MS

Item: 11 **Unidade:** UN **Marca:** SALUTEM **Modelo:** S-0981
Descrição: produto de 1ª linha, estrutura tubular em aço com pintura em epoxi, com assento fixo estofado com espuma D23 revestido em curvim lavável, sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 1.240,00 **Valor Total:** 6.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS	975	30.619.938/0001-55	1.246,00	1.240,00		Sim
2 216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA. - ME	309	15.631.700/0001-51	1.447,00	1.447,00	16,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	997	24.925.253/0001-34	1.246,67	1.160,00		Sim
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE	924	22.228.679/0001-03	1.350,00	1.350,00	16,3793	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 23/01/2026 09:18:26

Ultrassom Odontológico , Característica Física Especificação ;POSSUI JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, POSSUI CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRASOM AUTOCLAVÁVEL POSSUI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12 **Unidade:** UN **Marca:** KONDETECH - SCALER JET - DIGITAL **Modelo:** KONDETECH - SCALER JET - DIGITAL
Descrição: Ultrassom odontológico, característica física especificação; possui jato de bicarbonato integrado, modo de operação digital, possui caneta / transdutor do ultrasom autoclavável
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 1.090,00 **Valor Total:** 2.180,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PIETRA ODONTO	010	28.877.319/0001-19	1.380,63	1.090,00		Sim
2 ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA	726	54.860.907/0001-50	1.380,63	1.100,00	0,92	Sim
3 DENTAL UNIVERSO EIRELI	289	26.395.502/0001-52	2.161,95	2.161,95	96,54	Sim
4 ULTRA HD EQUIPAMENTOS E	644	63.175.538/0001-57	3.349,17	3.349,17	54,91	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	617	24.925.253/0001-34	1.380,63	1.200,00		Sim
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE	278	22.228.679/0001-03	4.050,00	4.050,00	237,5000	Sim

AUTORIDADE: MURILO JORGE VAZ SILVA